

**Frem.**  
**Inn i Korea på bred front.** — Sakhalin-grensen overskredet.

NEW YORK, 10. august. (N.T.B. fra Reuter). Tokio radio melder at sovjet-russiske tropper har rykket inn i Korea på bred front.

Det japanske telegramsbyrå melder at sovjet-russerne også er gått over den russisk-japanske grense på Sakhalin. Den nordlige delen av øya tilhører som kjent Sovjet-Samveldet og den sørlige Japan. Ifølge den japanske meldingen er sovjet-russerne gått over grensen på flere steder.

**Stadig frem i Mandsjukuo.**

MOSKVA, 10. august. (N.T.B. fra Reuter). Kveldens sovjet-russiske komsomol melder om fortsatt fremgang i Mandsjukuo.

I kystprovinsen er det sterke befestede støttepunkt Suisenbe med storm etter hardnakke strider. Sørvest for Khabarovsk har sovjet-

**Fylkets jernbanekomité**

**Som også vil undersøke mulighetene for en direkte linje om Horten.**

Fylkets jernbanekomité holdt møte igår under ledelse av formannen, direktør Chr. Lindboe.

I møtet deltok fylkesmann Basse, distriktsjef Berg og elektrosjef Schreiner fra statsbanene, ordfører Solli, ordfører Christian-

sen, rådmann Rasmussen, ordfører Allum, ordfører Anker Knudsen og formannen i fylkesarbeidsnemnden, overingenør Thor Larsen.

Møtet var åpnet med en drøfte om kravet om elektrifisering av Vestfoldbanen og spørsmålet om direkte linje om Horten. Der vil fra komiteen utgå henstilling om at banen må bli elektrifisert, og komiteen vil foreta undersøkelser med sikte på også å reise kravet om direkte linje.

101483

kanak soldater danset arm i arm gjennom gatene og ropte på skrik av glede. De hadde fått med seg en stor mengde med karameller og sjokolade. De hadde også fått med seg en mengde med karameller og sjokolade. De hadde også fått med seg en mengde med karameller og sjokolade.

NEW YORK, 19. august. (Press Telegraph). Riktignok var det i New York da Tyskland brøt sammen men i disse timer er New York ikke så beskrevet. Folk er allevett på jobbet. Alle har forlatt kontorene og arbeidestedene og valser gjennom gatene. Hoppkjøpene dukker opp og veller med i folkemassene. Papirregnet har satt nye rekorder, og en hver kontroll over gateløst fra politiets side er en illusjon.

**Forhandlingene i stortinget og utenrikskomiteen 8. april 1940 offentliggjøres.**

**Storingsmann Trygve Sverdrup foreslo full mobilisering av kystbefestningene og utlegging av minefelt.**

Forhandlingene i den utvidede utenrikskomitee i stortinget den 8. april 1940 foreligger nå som trykt dokument. Av det omfattende og uhyre interessante dokument skal vi foreløbig gjengi litt fra stortingspresident Hambros og utenriksminister Kohls innlegg i utenrikskomiteens møte samt en del av kommanderkaptein Sverdrups innlegg i stortingsmøtet.

Hambros: En marine i en liten stat hvis ordre er at den aldri skal gå til kamp mot en klar overmakt, er jo latterlig. I den instruks som gjelder for marinen heter det at hvis man forsøker å forsere vei inn i en krigshavns område, skal det søkes hindret med alle til rådighet stående midler. Jeg spurte i et tidligere møte her om man overhodet kunde tenke sig noe tilfelle hvor de norske myndigheter under denne krig ikke hadde hatt å operere mot overmakt. Det skal en meget sterk fantasi til, og man kan i det hele ikke foregi å hevde sin neutralitet hvis den eneste leveregel man har, er at man intet skal gjøre mot en klar overmakt.

Kohl: Eg går ut fra at trass i den noko bitre ord som formannen sa om marinen vår, må han like så vel som vi andre være samde i den instruks som marinen har, at å gjera seg til å slåss mot klar overmakt, det har inga mening.

Kohl fortsetter: Eg går ut fra at meldinga om ei tysk flåte er på veg opp Kattegat kan vera riktig. Eg held stett ikkje det for så utruleg. Det er melding om uro på alle kanalar, og det er også komi melding om at den britiske flåten like eins er på veg mot same kanten. Den tyske ministeren har sagt til meg at det var ingen ting.

(Dette var den eneste opplysning utenriksministeren gav i forbindelse med den underretning han hadde fått fra vår minister i Berlin og det tyske overfall.

Trygve Sverdrup: Det var noen bemerkninger til de opplysninger forsvarsministeren kom med. Han meddelte at der var satt opp en noe øket styrke på våre kystfestingar, og så vidt jeg forstod ham slik at det skulde være tilstrekkelig til fortena bejening. For øieblikket er jo forholdet det at våre kystfestingar ligger med noe slukt som 1/3 mannskap idag — ikke på langt nær i stand til å ta hvad man kaller en krigsvakt eller krigssituasjon om så skulde være. Jeg vil anmode forsvarsministeren om å overveie om ikke situasjonen nu er slik at man burde gå til full mobilisering av samtlige kystfestingars styrke uten den minste reduksjon.

Så var det forsvarsministerens meddelelse om minfeltene ved

Rauer og Bolerne. Jeg forstod at han hadde gitt ordre til at man skulde være klar til å legge dem ut på forholdsvis kort varsel, men hvis man skal gjere det, må man også ha ca. 20 nye bevoktningsbåter. Ytre Oslofjords forsvarsavsnitt har ikke materiell til å legge noe minefelt på plass idag. Jeg vilde føle mig svært beroliget om vi hadde vært i den situasjon å kunne gi ordre om å legge ut det minefelt, for befestningene er ikke så sterke at jeg er sikker på at ikke noen gjør forsøk på å forsere dem hvis ikke minfeltet er utlagt. Jeg tror at kanskje tiden er inne til å gå til denne foranstaltning så snart som mulig å legge ut dette minefeltet.

**VÆRET IDAG**

Kysten Grimstad — svendekyrenen, ytre Oslofjord: Lett nordøst bris — stort sett pent vær, fortløst varmt. — Ostlandet med Oslo: Svak vind, lett skyet eller pent vær, fortløst varmt.

GRESVIK PAPP- OG PAPIRFA-BRIKK I Onsay blev igår herjet av brann. Den samlede skade beløper sig til over en halv million kroner.

**Utter fra Undrumsdal d trafikkulykke år kveld.**

**fikatfri motorsykel og tiderte med bil.**

ene av de to unge guttene på syklen døde på stedet, mens den andre i sterkt såret tilstand ble innlagt på Fylkessykehuset i Tønsberg, hvor han døde like etter innleggelsen.

Den ene av de forulykkede het Solerød og var fra Undrumsdal. Navnet på hans kamerat ble ikke meddelt igår kveld.

**Amerikansk ubåt-bedrift.**

PEARL HARBOR, 18. aug. (N.T.B.) Attie amerikanske ubåter er i god behold vendt tilbake til amerikanske farvann etter en dristig operasjon, hvorunder de trengte inn i Det japanske Hav (mellem Japan og Korea) og senket 46 japanske skip. Bedriften beskrives som det som synes mest glimrende ubåttokt i den amerikanske marines historie. Beskningen for gikk inn i japanske og japanakkontrollerte havner.

**80,805 tyskere sendt ut av landet.**

80,805 soldater fra forskjellige forsvargrener av den tyske Wehrmacht er til og med forad midt på 8. august sendt tilbake til Tyskland fra Norge.

**Over 1100 landssvikere utelukkes fra høstens valg i Tønsberg politidistrikt.**

**N.S medlemmer og krigsprofitorer strykes av manntallet.**

Det blir ingen anledning for medlemmene av N.S. eller krigsprofitorerne til å stemme ved høstens valg.

Det er politimester Krogh-Hansen, som gir denne opplysning under en samtale med en av Tønsbergs Blads medarbeidere. For Tønsberg politidistrikts vedkommende har man til behandling 1188

landssvikaker, samt en rekke saker mot rene krigsprofitorer som ikke har vært medlem av N.S. Inga av disse får anledning til å benytte stemmesedelen for, idet de etter bestemmelsen skal strykes av manntallet.

Politimestrens og statsadvokatens har fra departementet fått rundskrivelse med pålegg om å utferdige erklæringer

om hvem som skulde strykes av manntallet og gi beskjed til manntallsgrupperne. Forkynnelsen for N.S. medlemmene og krigsprofitorerne kan etter de siste forandringar i landssvik-anordningen øje i rekommendert brev. Politidistriktets arbeidsskisse for høstens valg er allerede utarbeidet og har på 1-600 under